
UCHWAŁA NR XVII/202/2016
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 18 maja 2016 r.

w sprawie skargi na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Zbrosławicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r.  
poz. 446), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 
2016 r. poz. 23), na wniosek Komisji Rewizyjnej, Rada Gminy Zbrosławice uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Mateusza Piguła z dnia 4 marca 2016 r. na działalność Dyrektora Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zbrosławicach, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Rewizyjnej, uznaje się skargę za bezzasadną.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Zbrosławice do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 2AB1F544-5D02-49F5-BE53-FC3F45ADABC4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pismem z dnia 11 marca 2016 r., znak: DKSiW-E-052-8-50/2016 (data wpływu: 21 marca 2016 r.),
Departament Kontroli, Skarg i Wniosków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji przekazał Radzie
Gminy Zbrosławice do rozpatrzenia skargę Pana Mateusza Piguły z dnia 4 marca 2016 r. w części, która dotyczy
właściwości (kompetencji) Rady Gminy Zbrosławice. Skarżący zarzucił Dyrektorowi Zakładu Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Zbrosławicach, że decyzja w sprawie wstrzymania dostawy wody doprowadziła
do likwidacji jego gospodarstwa rolnego.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 k.p.a. organem właściwym do rozpatrzenia skargi Pana Mateusza Piguła jest Rada
Gminy Zbrosławice. Zgodnie z zapisami Uchwały Nr XIV/170/2015 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia
2015 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zbrosławice na rok
2016, przedmiotowa skarga została przekazana Komisji Rewizyjnej, celem jej rozpatrzenia. Na posiedzeniu w dniu
13 kwietnia 2016 r. Komisja Rewizyjna uznała skargę za bezzasadną.

Komisja Rewizyjna uznała, iż działania Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w
Zbrosławicach były właściwe, gdyż:

1. Pan Mateusz Piguła korzystał z dostawy wody do swojego gospodarstwa w Ziemięcicach przez okres 1 roku
i nie płacił należnych rachunków oraz nie zawarł stosownej umowy z Zakładem Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej w Zbrosławicach.

2. Odcięcie dostawy wody było poprzedzane imiennymi wezwaniami o zapłatę zaległych faktur na łączną
kwotę w wysokości 5.000,00 zł. Pan Mateusz Piguła nie reagował na te wezwania i nie wykazywał żadnej
inicjatywy, aby ten problem rozwiązać w sposób polubowny.

3. Z chwilą odcięcia dostawy wody i nielegalnego podłączenia do sieci dalej pobierał wodę. Podłączenie to w
asyście policji ostatecznie odłączono przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Wobec powyższych faktów Komisja Rewizyjna uznała, iż działania Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej w Zbrosławicach były właściwe.

Ze względów wyżej wskazanych, Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną.

Id: 2AB1F544-5D02-49F5-BE53-FC3F45ADABC4. Podpisany Strona 1




